[image: image1.png]

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 14 апреля 2023 г. № 139 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Аликовского муниципального округа  Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемые в аренду без торгов»
Собрание депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемые в аренду без торгов, утвержденный  Решением Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 14 апреля 2023 г. № 139 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Аликовского муниципального округа  Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемые в аренду без торгов», следующие изменения:

1.1. Подпункт б пункта 1.1 изложить в новой редакции: «б) в соответствии со ставками арендной платы, утвержденными Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии, в случаях, предусмотренных пунктом 1.3 настоящего Порядка»;
1.2. Абзац 2 подпункта г пункта 1.2 признать утратившим силу;
1.3. Абзац первый пункта 1.3 изложить в новой редакции: «В соответствии со ставками арендной платы, утвержденными Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии, в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, арендная плата рассчитывается в отношении земельных участков для размещения:»;
1.4. Абзацы первый и второй пункта 1.4 признать утратившим силу;
1.5. Пункт 1.4 дополнить абзацем: «В случае если по истечении трех лет со дня предоставления в аренду земельного участка для жилищного строительства, за исключением случаев предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, не введен в эксплуатацию построенный на земельном участке объект недвижимости, арендная плата за земельный участок устанавливается в размере не менее 2-кратной налоговой ставки земельного налога на соответствующий земельный участок, если иное не установлено земельным законодательством Российской Федерации»;

1.6. Абзац 3 пункта 2 признать утратившим силу.
2.  Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Аликовского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                                   Э.К. Волков
Глава Аликовского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                            А.Ю. Терентьев

Чăваш Республики

Элек муниципаллă округĕн

пӗрремӗш созыври

депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

23.10.2024    47 №

Элĕк сали

Чувашская Республика

Собрание депутатов

Аликовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

23.10.2024    № 47

с. Аликово